[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	24.06.2009 № 480-р

	15-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня   15-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 15-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1. О принятии решения о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд

Докл. Катреча Н. К.
2. О предложениях прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 18.06.2009 № 31-07 03

Докл. Чиркова О.Б.
3.  О принятии решения о размере и порядке выплаты компенсаций участковым врачам и участковым медицинским сёстрам муниципальных учреждений здравоохранения на приобретение обуви

Докл. Чиркова О.Б.
4.  О принятии решения о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Надменко Е.В.

5. О принятии решения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Препелица И.А.
6.  О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Семчев В.А.
7.  О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Препелица И.А.

8.  О принятии решения о муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Препелица И.А.

9.  Об утверждении отчёта об исполнении Бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год

Докл. Левченко Т.А.
Содокл. Осокина Н.В.

10.  О принятии решения о внесении изменения в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2006 № 3-нд

Докл. Катреча Н.К.
11.  О принятии решения о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
12.  О принятии решения о внесении изменения в приложение к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.02.2009 № 405-р «О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год»

Докл. Данкулинец И.Ю.

13.  Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и методики проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Докл. Данкулинец И.Ю.
14.  О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск- Камчатского городского округа на 2009 год

Докл. Чубкова О.С.

15.  О внесении изменений в Положение о Департаменте социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.05 № 269-р

Докл. Унтилова И.Л.
16.  О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.09.2007 № 713-р «О создании муни-ципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 комбинированного вида»

Докл. Унтилова И.Л.
17.  О ликвидации Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Скворцов В.В.

18.  Об информации о работе рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством за I полугодие 2009 года

Докл. Препелица И.А.
19.  Об информации Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о целевом и эффективном использовании средств местного бюджета, выделенных в 2007 году на капитальный ремонт жилищного фонда г.Петропавловска-Камчатского

Докл. Привалова Е.М.
20.  О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Хамитдзянов А.А.
21. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 08.05.2009 № 31-07 03 «На отдельные нормы Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Петропавловск-Камчатском городском округе, принятого решением Городской Думы от 17.07.2008 № 247-р» и принятии решения о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Петропавловск-Камчатском городском округе от 24.07. 2008 № 60-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

22.  Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на II полугодие 2009 года

Докл. Данкулинец И.Ю.

23.  О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 9-нд

Докл. Катреча Н.К.
24.  О принятии решения о порядке проведения конкурса на замещение должностей руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Препелица И. А.
25.  О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников Краевого государственного образовательного учреждения среднего профес-сионального образования «Камчатский политехнический техникум»

Докл. Данкулинец И.Ю.
26. Об информации депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3 Иванчикова В.А. об участии депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и работников аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в спортивных соревнованиях

Докл. Иванчиков В.А.
27. Об утверждении положения об аппарате Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
28. О внесении изменений в Положение о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 13.12.2000 № 189-р
Докл. Левченко Т.А.
29. Об информации о ходе финансирования и выполнения муниципальных долгосрочных программ Петропавловск-Камчатского городского округа за I квартал 2009 года

Докл. Левченко Т.А.
30. Об отчёте Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющей функции конкурсной и аукционной комиссии за 2008 год

Докл. Сизинцева Е.В.
31.  О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.05 № 267-р

Докл. Надменко Е.В.
32.  Об учреждении Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении Положения о нём

Докл. Настич О.Н.
33.  О принятии решения о внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р

Докл. Задорожний В.В.
34.  О внесении изменений в Положение об Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 270-р
Докл. Сергеев В.В.
35. Об учреждении Департамента градостроительства и земельных отношений и утверждении Положения о нём

Докл. Скворцов В.В.
36.  Об отчёте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа за 2008 год и I квартал 2009 года

Докл. Левченко Т.А.
37.  Об отчёте Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа об исполнении мероприятий финансового контроля за 2008 год

Докл. Москалёва С.Л.
Содокл. Новиков А.А.
38.  О принятии в первом чтении проекта решения о размещении агитационных печатных материалов на объектах, находящихся в собственности  Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Бардовский О.Г.
39.  Об информации Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа по факту выявленных Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа нарушений осуществления лизинговых операций муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Задорожний В.В.

40. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Скворцов В.В.

41.  О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского «На отдельные нормы решения Городской Думы от 24.12.2008 № 385-р «О принятии решения о Бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год» (с изменениями, внесёнными решением Городской Думы от 22.04.2009 № 461-р)

Докл. Данкулинец И.Ю.
42. Об информации Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа по отчёту Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Горизонт» за 2007 год
Докл. Задорожний В.В.

Содокл. Привалова Е.М.
43.  О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год
Докл. Котенко О.Л.

44.  О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городского округе»

Докл. Котенко О.Л.

45. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
46. О коллективной жалобе жильцов дома по ул.Циолковского № 83

Докл. Данкулинец И.Ю.
47. Об информации о реформе ЖКХ в Петропавловск-Камчатском городском округе, перспективе развития ТСЖ и управляющих компаний

Докл. Чеботарёв К.Ю.
Содокл. Полушко Т.В.
48. О письме прокурора города Петропавловск-Камчатского от 23.06.2009 № 15/14-2009

Докл. Данкулинец И.Ю.
49. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 57 комбинированного вида»

Докл. Данкулинец И.Ю.

50. О протесте прокурора города Петропавловск-Камчатского от 18.06.2009 № 07/31-03-2009 «На Положение о размере и порядке выплаты единовременного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство», утверждённого ре-шением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 236-р» и принятии решения об установлении размера единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство»
Докл. Данкулинец И.Ю.
51. О протесте прокурора города Петропавловск-Камчатского от 17.06.2009 № 15/106-2009 «На пункт 5 статьи 7 решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Данкулинец И.Ю.

52. О протесте прокурора города Петропавловск-Камчатского от 22.06.2009 № 07/31-03-2009 на отдельные нормы Положения о порядке принятия решений о создании, управлении, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверждённого решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.04.2004 № 71-р (с последующими изменениями)

Докл. Данкулинец И.Ю.
53. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа представителей молодёжи города и Камчатской молодёжной общественной организации «КВН-Камчатка»
Докл. Данкулинец И.Ю.
54. О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Инвестиционной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Данкулинец И.Ю.

55. О принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.06 № 48-нд
Докл. Бардовский О.Г.

56. О предложениях Контрольно-счётной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2009 № 19-260/КСП о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Петропавловск-Камчатском городском округе от 24.07.2008 № 60-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.

57. Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                     И.Ю.Данкулинец